OTYET IO UCITOJTHEHUIO MYHUITUITIAJIBHOM ITPOT' PAMMBI
«Pa3BuTHe 00pa3oBaHus B ropoackoM okpyre Haapuuk
3a 1 mosyroaume 2021r.

ITpuaoxenue Nel4

Cpok peanu3zany OCHOBHOTO [TokazaTesnp HEMOCPEICTBEHHOTO Pacxonpt
Hanmenosanne . MEPOTIPUSITHS, MEPOTIPHUSITHUS pe3yibTraTa (TBIC. PYO.) TpHHHHbL HEHCTONHCHHA
OTBeTCTBEHHBIH ’
TTOIIPOT PAMMBEI,
5 UCIIOJTHUTEITh
BE/IOMCTBEHHOH NPOrpaMMEL, (HOMKHOCTS, - baxr HoKazaTene
OCHOBHBIX MEPOIPUSTHH 1 ®.1.0.) OroKeTHAs HCTOJIHEHO Meponpusitu i
MEPONPUATHH OKOHYaHU oxomuan | fuiat axr pocnuch Ha OTHCTH. s OFOJKETHOM
HadJaio Havgaio U3M. JaTy
e ne pocnucu
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ionxnporpamma 1 2 610 424,40 | 1422 635,6
OCHOBHOE MEPOTIPHSITHE CabanumneaB.C.3am | 01.01.21 |30.06.21 |01.01.21 |30.06.21 IToarotoBnena | YTBepkacHa - - - -
(BIT) 1.1.1.1: €CTUTEIh mporpaMma
CoBepIIeHCTBOBAHNE PYKOBOIHUTEIIS MYHUITUITAJIHHO
pa3BUTHE MyHUIUNANbHON | JlemapTameHTa I OLleHKH
CUCTEMBI yIIpaBIeHUS oOpazoBaHus KadyecTBa
KayecTBOM 00pazoBaHUs o0pazoBaHus
OCHOBHOE MEpOTIPHUITHE CabanuneaB.C.3am | 01.01.21 {30.06.21 |01.01.21 |30.06.21 % 100 100 1 834700,9 1 048064,3 - -
(BIT) 1.1.1.2.: OGecrieueHue | eCTUTEND
JIOCTYTIHOCTH JIOIITKOJIFHOTO, | pPyKOBOJUTEIS
HavyaJIbHOTO 00IIEeTo, Jlenapramenra
OCHOBHOT'O 001I1€er0, oOpazoBaHus
cpeaHero o01ero
00pa3oBaHus B
COOTBETCTBUH C
(deneparTbHBIMU
TOCyIapCTBCHHBIMH
00pa3oBaTeIEHBIMU
cTaHgapTamMu 00pa3oBaHUSL
IUTA BCEX KaTeropuit
rpakIaH HE3aBUCUMO OT
COLMANBEHOTO U
HUMYIIECTBEHHOI'O CTaTyCa 1
COCTOSIHHSI 3710POBbSI
OcHOBHOE meponpustue | Cabanmumesa  B.C..[01.01.21 [30.06.21 [01.01.21 |30.06.21 % 100 100 - - - -




(BII)
1.1.1.3:Pacnpoctpanenue
WHHOBALIMOHHBIXIICIATOTHYE
CKHX IPaKTUK,
HOATOTOBKABBEICHUS
(benepaabHBIX
rOCYJapCTBEHHBIX
CTaHIapPTOB  IOIIKOJBHOTO,
OCHOBHOTO M CpEIHEro
obmero 00pa3oBaHUSAITYTEM
NEATEIbHOCTH  PECYPCHBIX
LEHTPOB,  CTaXUPOBOYHBIX
IUTOIIAIOK, 0a30BBIX
OIIOPHBIX HIKOJI
MyHHHHHaHBHOﬁ CUCTEMBI

o0OpazoBaHus

3aMeCTHUTENb
PYKOBOAUTENS
JlemaptameHTa
o0OpazoBaHus

OcHoBHOE MEpONpUsITHE
(BIT) 1.1.1.4.:Pa3Burune
CHCTEMBI BBISIBIICHHUS,
M3YYCHHSI,00001IeHUH
pacnpocTpaHeHus
MMO3UTUBHBIX O0pa3oB U
pe3yIBTaTOB
HHHOBaIIUOHHOMI
JIeATETBHOCTH

CabanuneBa B.C..

3aMEeCTHTEIb
PYKOBOIUTEIS
JlemmapramenTa
obOpazoBaHus

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

ca.

19

19

OcHOBHOE MEpPOTIPHUSITHE
(BI)  1.1.1.5.:Peanu3amus
MEpPONPUATHH,
HalpaBJICHHBIX Ha pPa3BUTHE
YUUTENbCKOTO MOTEHIHANIA U
COBEpPILICHCTBOBAHHUE
YUUTENBCKOTO KopITyca,
CTUMYJIMPOBaHUE Pa3BUTHUS
npodeccruoHaTbLHOM
KOMITETEHTHOCTH
MeIarorHuecKuX KaapoB

CabanumeBa  B.C..
3aMeCTHUTEINb
PYKOBOAUTEIS
JlemaprameHTa
00pa3oBaHUs
KYPCBI ITOBBIII

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

32878

0,00

OcHOBHOE MEpPOTIPHUSITHE

buryesaM.JI.,3amecT

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

100

100




(BIT1.1.1.6.: Pa3Burue
LIKOJILHOH HH(PACTPYKTYpHI

UTEIb PYKOBOAWUTEIS
Jlenapramenra
00pa3oBaHus

OcHoBHOE MEpONpHUsATHE
(BIT1.1.1.7:Co3nanue
JIOTIOJTHUTEIBHBIX
JIOIIKOJIBHBIX MECT

buryesa M.JL
Adaynosa /1.b.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

OcHoBHOE MEpONpHUsATHE
(BIT1.1.1.8.:Co3nanue
JIOTIOJTHUTEIBHBIX
IIKOJIEHBIX MECT

buryesa M.JL.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

OcHoBHOE MEpONpHUsTHE
(BIT 1.1.2.1.:Coxpanenue u
YKpeIUIeHHe 3JI0POBBS
IIKOJIbHUKOB

Cabanunena B.C.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

100

100

OcHoBHOE MEpONpHUsTHE
(BIT1.1.2.2.:
CoBepIIeHCTBOBAaHUE
CHCTEMBbI BOCITUTAHHS

Adaynosa /1.b.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

100

100

OcHoBHOE MEpONpHUSTHE
(BIT 1.1.2.3.: TIloBblmenue
nH}popMannoOHHOH
OTKPBITOCTH
MYHULIUIAIBHOH  CHCTEMBI
o0pazoBaHH 5

Cabanunesna B.C.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

100

100

OcHoBHOE MEpONpHUsTHE
(BID1.1.2.4.
OpraHu3annoHHO-
METOIMYECKOCH
nH(POPMAITMOHHOE
obecrieueHne EATSIBHOCTH
00pazoBaTeNbHBIX
YUPEXACHUNH  IOCPEICTBOM
MOHHUTOPHHIA, ayauTa,

Cabanunesna B.C.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

100

100




KOH(EepeHIIMH, CEeMHUHapOB,
COBELaHUH, KOHKYpPCOB U
JIPYTHX MEPOTIPHUATHI

OcHoBHOE MEpONpHUsATHE
(BIT) 1.1.2.5.: Opranuzamus
W TIPOBEJCHHE aTTeCTaluu
pykoBoauTenei
MYHHULIUTAIBHBIX
00pazoBaTeIbHBIX
yupexaeHun

Orane3oBa ®@.X.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

OcHoBHOE MEpONpHUsATHE
(BIT) 1.1.2.6.: OGecneuenne
JIeSATEITBHOCTH (oxazanue
ycayr) MYHHUIUTATbHBIX
00pazoBaTeIbHBIX
yUpexaeHN (3akymka
TOBapoB, paboOT M ycIyr Juist
rOCY/apCTBEHHBIX
(MyHHIIATIATBHBIX ) HYXKT)

buryera M.JL.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

472579,1

2371744

OcHOBHOE MEpOTIPUATHE
(BIT) 1.1.2.7.. TlomonueHnwue
LIKOJIbHBIX OubIMoTEK
00pa30BaTENbHBIX
YUpEeKICHUN

buryesa M.JL.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

21 968,9

2432,5

OcHOBHOE MEpOTIPUATHE
(BIT) 1.1.2.8.: IIpuBneyenue
00ydJaromuxcs K Tpyny

buryesa M.JL.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

0,00

0,00

OcHOBHOE
(BII)
1.1.2.9.Co3nanue B
00111e00pa30BaTEIILHBIX

MEpOTIPUSATHE

OpraHu3anusix,
PacCIIOJIOKECHHBIX B CEIIbCKOM

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

100

100

1 648,5

0,00




MECTHOCTH, YCIIOBUH  AJis
3aHIATUN ¢usnveckoit
KYJBTYPHI U CIIOpPTa

OCHOBHOE MEpONpUsITHE

1.1.3.0. Pacxomer Ha
pa3paboTKy CcXeM u
porpamMmm B pamkax

MYHHUIUIIATBHON  [IEJIeBOM
IIPOrPamMMBbI
«DHeprocoepexeHIe u
MOBBIIICHUE YHEPTeTUICCKOM
s¢pdexTBHOCTH B T.O.
Hanbuuk Ha 2019-20231m»

OCHOBHOE MEpONpUsITHE
1.1.3.1. Obecriedenue
OecruaTHBIM TOPSTINUM
IUTaHUEM oOydarommxcsi 1-
4xnaccoB 00pa3oBaTEIbHBIX
OpraHu3aluu,
OCYIIECTBIIIOIMX 00y4eHue
IIOOCHOBHBIM
001eo0pa3oBaTeTLHBIM
porpaMMaM  HayaJbHOTO
o01ero o0pazoBaHus

01.01.21

01.04.21

01.01.21

01.04.21

100

100

176167,5

73892,4

OCHOBHOE MEPOTIPHSITHE
1.1.3.2. Obecriedenue
BBITLIIAT €XKEMECSIYHOTO
JICHE)KHOT'O BO3ZHATPAXJICHUS
MeIarorHyeckuM
paboTHMKaM 3a KJIaCCHOE
PYKOBOJACTBO

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

01.01.21

01.04.21

100 071,7

61072,00

Ioxnporpamma 2

38 459,3

21214,7




OCHOBHOE MEpONpUITHE
(BIT) 2.1.1.1.: Ob6ecneueHue
JIOIIOJIHUTEIBHOTO
oOpasoBaHus jeTei B
MYHHIHUIIAIBHBIX
0011e00pa30BaTEIEHBIX
OpraHU3aLHAX

Orane3oBa ®@.X.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

0,00

0,00

OCHOBHOE MEpONpUsITHE
(BIT) 2.1.1.2.: Peanuzanus
MEpOMPUATHI Ha

COZIEp KAHNE YUPEKICHUI
JTOTIOTHUTETTHHOTO
o0Opa3oBaHUs JeTEH,
YKpeIJICHrEe MaTepHaIbHO-
TEXHUYECKOH 0a3bl

buryera M.JL.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

26 196,4

14426,4

OCHOBHOE MEpONpUITHE
(BIT) 2.1.1.3.: Oprauusauus
OTJbIXa, 03/I0POBICHUS 1
3aHATOCTH JeTel 1
MOJIPOCTKOB

buryera M.JL.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

1498,6

507,6

OCHOBHOE MEpONpUsITHE
(BIT) 2.1.1.4.: IIpoBenenue
MEpPONPUATHH,
HarpaBJIeHHBIX HAa Pa3BUTHE
e IarOTHYECKOTO
MOTEHIMAaJa IIeJaroroB
JIOTIOJTHUTEIBHOTO
obOpazoBaHus

Adaynosa /1.b.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

OCHOBHOE MEPOTIPHSITHE
(BIT 2.1.1.5. O6ecnieueHue
IePCOHUPUITUPOBAHHOTO
(vHAHCUPOBAHUS
JIOTIOJTHUTEIBHOTO
o0pa3oBaHus qeTen

0,00

0,00

Ob6ecrieueHne IeATETLHOCTH
(oxazaHue yciyr)
MYHHUIUITATbHBIX




yUpexkAeHU
JIOTIOJTHUTETIHHOT O
00pa3oBaHus eTel (3aKyIKa
TOBApOB U YCIYT IS
roCyIapCTBEHHBIX(MYHHUIIHIT
aJBHBIX )HYK]T)

OCHOBHOE MEpONpUITHE
(BIT 2.1.1.7. O6ecnieueHue
peanu3auy MEPOIPHUSITHS
«Co3manne HOBBIX MECT
JIOTIOJTHUTEIHHOTO
o0pazoBaHus aeTel» B
paMKax mpoekTa «Ycnex
KaXJI0To peOEHKa

10764,3

6280,7

OCHOBHOE MEPOTIPHSITHE
(BIT) 2.1.2.1.: PazBurtne
KIIyOHOU IesITeIbHOCTH,
CHOCOOCTBYIOIIEH Pa3BUTHIO
COIIMATIbHOW aKTUBHOCTH,
MOBBIIICHUIO KYJILTYPhI U
TBOPUYECKHUX HAYAI
JIMYHOCTH, OOIIEHHIO 110
HHTEpecam

Adaynosa JI.b.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

OCHOBHOE MEpONpUITHE
(BIT) 2.1.3.1.: Pa3Butue
CHUCTEMBI TTOJICPIKKH
TaJaHTJIUBBIX ACTEH

Cabanunesna B.C.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

OCHOBHOE MEpONpUsITHE
(BI)2.1.4.1.:
DopMupoBaHNE CHCTEMBI
MEpOIPUSITUH,
HalpaBJICHHBIX HA
YCIIEIIHYIO COILMAIN3AIHI0
nereit

Adaynosa /1.b.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21

%

100

100

Ioxnporpamma 3




Ioxmporpamma 4

OCHOBHOE MEPOTIPHSITHE
(BIT) 4.1.1.1: Pacxons! Ha
00eCIICUCHUE BBITIOJIHCHUS
(GYHKIUN MYHHUIHIIATEHBIMA
opraHamu, Ka3eHHbIMU
YUpEXKACHUIMU, OpTaHAMHU
YIpaBJIeHUs
roCyAapCTBEHHBIMU
BHEOIOKETHBIMHU (POHIaAMHU

11912,00

6327,9

buryesa M.JIL.

01.01.21

30.06.21

01.01.21

30.06.21 %

100

100

11912,00

63279

Htoro mo MyHununaibHOI
Iporpamme

2 660 795,7

1450 178,2

PykoBoaurens

JlenaprameHTao0Opa3oBaHMs

Bexanguesa ®aruma XanOuesHa

(8662) 42-11-67

®.X.OrauezoBa




