ОТЧЕТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие образования в городском округе Нальчик За 1 полугодие 2021г.

Приложение №14

_	1										јиложение .	V1=1 1
Наименование подпрограммы,	Ответственный		Срок реализации основного мероприятия			Пок	азатель непосред результата		Расходы (тыс. руб.)		Причины неисполнения	
ведомственной программы, основных мероприятий и	исполнитель (должность,	план		факт						исполнено	Мероприяти	показателе
мероприятий	Ф.И.О.)	начало	окончани е	начало	окончан ие	ед. изм.	план	факт	бюджетная роспись	на отчетн. дату	я	й бюджетной росписи
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Подпрограмма 1									2 610 424,40	1 422 635,6		
Основное мероприятие (ВП) 1.1.1.1: Совершенствование и развитие муниципальной системы управления качеством образования	СабанчиеваВ.С.зам еститель руководителя Департамента образования	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21		Подготовлена программа муниципально й оценки качества образования	Утверждена	-	-	-	-
Основное мероприятие (ВП) 1.1.1.2.: Обеспечение доступности дошкольного, начального общего, основного общего, среднего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами образования для всех категорий граждан независимо от социального и имущественного статуса и состояния здоровья	СабанчиеваВ.С.зам еститель руководителя Департамента образования	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	1 834700,9	1 048064,3	-	-
Основное мероприятие	Сабанчиева В.С	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	-	-	-	-

							-					
(ВП) 1.1.1.3:Распространение инновационных педагогиче ских практик, подготовкав ведения федеральных государственных стандартов дошкольного, основного и среднего общего образования путем деятельности ресурсных центров, стажировочных площадок, базовых опорных школ муниципальной системы образования	заместитель руководителя Департамента образования											
Основное мероприятие (ВП) 1.1.1.4.:Развитие системы выявления, изучения, обобщенияи распространения позитивных образцов и результатов инновационной деятельности	заместитель	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	ед.	19	19		-	-	-
Основное мероприятие (ВП) 1.1.1.5.:Реализация мероприятий, направленных на развитие учительского потенциала и совершенствование учительского корпуса, стимулирование развития профессиональной компетентности педагогических кадров	заместитель руководителя Департамента образования КУРСЫ ПОВЫШ	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	3 287,8	0,00	-	-
Основное мероприятие	БитуеваМ.Л.,замест	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21		100	100	0	0	-	-

(ВП1.1.1.6.: Развитие школьной инфраструктуры	итель руководителя Департамента образования											
Основное мероприятие (ВП1.1.1.7:Создание дополнительных дошкольных мест	Битуева М.Л. Афаунова Д.Б.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	0	0	-	-
Основное мероприятие (ВП1.1.1.8.:Создание дополнительных школьных мест	Битуева М.Л.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	0	0	-	-
Основное мероприятие (ВП 1.1.2.1.:Сохранение и укрепление здоровья школьников	Сабанчиева В.С.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21		100	100	-	-	-	-
Основное мероприятие (ВП1.1.2.2.: Совершенствование системы воспитания	Афаунова Д.Б.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21		100	100	-	-	-	-
Основное мероприятие (ВП 1.1.2.3.: Повышение информационной открытости муниципальной системы образовани я	Сабанчиева В.С.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21		100	100	-	-	-	-
Основное мероприятие (ВП)1.1.2.4.: Организационнометодическоеи информационное обеспечение деятельности образовательных учреждений посредством мониторинга, аудита,		01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21		100	100	-	-	-	-

конференций, семинаров, совещаний, конкурсов и других мероприятий												
Основное мероприятие (ВП) 1.1.2.5.: Организация и проведение аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений	Оганезова Ф.Х.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21		-	-	_	-	-	
Основное мероприятие (ВП) 1.1.2.6.: Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных образовательных учреждений (закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	Битуева М.Л.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	472579,1	237174,4		
Основное мероприятие (ВП) 1.1.2.7.: Пополнение школьных библиотек образовательных учреждений	Битуева М.Л.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	21 968,9	2432,5		
Основное мероприятие (ВП) 1.1.2.8.: Привлечение обучающихся к труду	Битуева М.Л.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	0,00	0,00		
Основное мероприятие (ВП) 1.1.2.9.Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской		01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	1 648,5	0,00		

местности, условий для занятий физической культуры и спорта										
Основное мероприятие 1.1.3.0. Расходы на разработку схем и программ в рамках муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в г.о. Нальчик на 2019-2023гт»										
Основное мероприятие 1.1.3.1. Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4классов образовательных организаций, осуществляющих обучение поосновным общеобразовательным программам начального общего образования	01.01.21	01.04.21	01.01.21	01.04.21	%	100	100	176167,5	73892,4	
Основное мероприятие 1.1.3.2. Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам за классное руководство	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	01.01.21	01.04.21	100 071,7	61072,00	
Подпрограмма 2								38 459,3	21 214,7	

Основное мероприятие (ВП) 2.1.1.1.: Обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях	Оганезова Ф.Х.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	0,00	0,00		
Основное мероприятие (ВП) 2.1.1.2.: Реализация мероприятий на содержание учреждений дополнительного образования детей, укрепление материальнотехнической базы	Битуева М.Л.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	26 196,4	14426,4		
Основное мероприятие (ВП) 2.1.1.3.: Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков	Битуева М.Л.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	1498,6	507,6		
Основное мероприятие (ВП) 2.1.1.4.: Проведение мероприятий, направленных на развитие педагогического потенциала педагогов дополнительного образования	Афаунова Д.Б.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	-	-	-	-
Основное мероприятие (ВП 2.1.1.5. Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей									0,00	0,00		
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных												

учреждений дополнительного образования детей (закупка товаров и услуг для государственных (муницип альных) нужд)												
Основное мероприятие (ВП 2.1.1.7. Обеспечение реализации мероприятия «Создание новых мест дополнительного образования детей» в рамках проекта «Успех каждого ребёнка»									10764,3	6280,7		
Основное мероприятие (ВП) 2.1.2.1.: Развитие клубной деятельности, способствующей развитию социальной активности, повышению культуры и творческих начал личности, общению по интересам	Афаунова Д.Б.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	-	-	-	-
Основное мероприятие (ВП) 2.1.3.1.: Развитие системы поддержки талантливых детей	Сабанчиева В.С.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	-	-	-	-
Основное мероприятие (ВП) 2.1.4.1.: Формирование системы мероприятий, направленных на успешную социализацию детей	Афаунова Д.Б.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	-	-	-	-
Подпрограмма 3												

Подпрограмма 4									11912,00	6327,9		
Основное мероприятие (ВП) 4.1.1.1: Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными фондами	Битуева М.Л.	01.01.21	30.06.21	01.01.21	30.06.21	%	100	100	11912,00	6327,9		
Итого по муниципальной программе	X	х	X	X	X	X	X	Х	2 660 795,7	1 450 178,2	х	

Руководитель	
Департаментаобразования	Ф.Х.Оганезова

Бекалдиева Фатима Ханбиевна (8662) 42-11-67